
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 46            Orlândia, 16 de fevereiro de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO 4524 

De 05 de fevereiro de 2016. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 25.000,00.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, EX-

CELENTÍSSIMA SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das suas 

atribuições legais, 

DECRETA 
ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4048, de 09 de dezem-

bro de 2015, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica 

aprovado na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco  mil reais), para reforçar a seguinte 

dotação orçamentária: 

09.01.449051000000000010 – 15.451.0025.1.015–Ficha 322–R$      25.000,00 
 Total             R$ 25.000,00 

ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 

coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação orça-

mentária: 

02.02.339039000000000010 – 04.122.0002.2.006–Ficha 030–R$      25.000,00 
Total              R$  25.000,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrario. 

Orlândia,05 de fevereiro de 2016. 

FLÁVIA MENDES GOMES 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA N.º 23.068 

De 05 de fevereiro de 2016 

INSTAURA sindicância administrativa destinada a colher elementos 

probatórios acerca de eventuais infrações administrativas cometidas pelo 

servidor municipal Pedro Guilherme, Motorista B, RG nº 10.738.354 SSP/SP. 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao contrato de LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL: 
LOCADOR: MIGUEL ISPER NETO. 

VALOR: 17.761,92. 

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO RESIDENCIAL 

LOCALIZADO NA RUA 02 (DOIS), N.° 02, ESQUINA COM AVENIDA 

DO CAFÉ, NA CIDADE DE ORLÂNDIA, CADASTRO IMOBILIÁRIO 

MUNICIPAL N.° 56.53.09.00, DE PROPRIEDADE DO LOCADOR, 
CONFORME CERTIDÃO DE MATRÍCULA DO IMÓVEL MATRÍCULA 

7.457, DO LIVRO N.° 2AA, REGISTRO GERAL, DO OFICIO DE 

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE ORLÂNDIA, EXPEDIDA 
EM 10 (DEZ) DE JULHO (07) DE 2006, QUE FICA FAZENDO PARTE DO 

PRESENTE INSTRUMENTO, FICA ACERTADO O REAJUSTAMENTO 

DOS VALORES CONTRATADOS MEDIANTE A APLICAÇÃO DO 
PERCENTUAL DE 7% (SETE POR CENTO) AO INVÉS DO ÍNDICE DE 

VARIAÇÃO DE PREÇOS – IPCA/IBGE – APURADO NO PERÍODO DE 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 EM 10,67% (DEZ INTEIROS E 
SESSENTA E SETE CENTÉSIMOS PERCENTUAIS) – O QUE 

REPRESENTA UMA VANTAGEM PARA O MUNICIPIO . 

DATA: 25/01/2016.  
Orlândia, 12 de Fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao contrato de LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL: 

LOCADOR: FLÁVIO DINIZ JUNQUEIRA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO RESIDENCIAL 
LOCALIZADO NA AVENIDA 04 (QUATRO), N.° 652, CENTRO NESTA 

CIDADE E COMARCA, DEVIDAMENTE MATRICULADO SOB O N.° 

6.598, NO LIVRO 2X, ÁS FLS. 64, DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE 

IMÓVEIS DESTA COMARCA, FICA ACERTADO ENTRE AS PARTES 

CONTRATANTES O REAJUSTAMENTO DOS VALORES 

CONTRATADOS EM 7% AO INVÉS DA APLICAÇÃO DO INDICE DE 
VARIAÇÃO DE PREÇOS – IPCA/IBGE APURADO NO PERÍODO DE 

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 EM 10,67% - O QUE REPRESENTA 

UMA VANTAGEM PARA O MUNICIPIO . 
DATA: 25/01/2016. 

VALOR: R$ 40.989,12. 

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

032/2015: 
CONTRATADA: MARIA APARECIDA DA SILVA CARVALHO – MEI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ATUAÇÃO NAS ÁREAS DE PROFISSIONALIZAÇÃO NO MUNICIPIO 

DE ORLÂNDIA, VINCULADAS AO FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 

MAIS 10 (DEZ) MESES E 01 (UM) DIA, COM TERMO INICIAL EM 
31.12.2015 E TERMO FINAL EM 31.10.2016, PROMOVE-SE A 

ALTERAÇÃO UNILATERAL QUANTITATIVA DO OBJETO 

CONTRATADO (REDUÇÃO) EM 25% (VINTE E CINCO) POR CENTO. 
DATA: 29/12/2015. 

VALOR: R$ 9.885,00. 

PRAZO: 31/10/2016.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

032/2015: 

CONTRATADA: MEIRE HELOÍSA BENEDETTI ABRAHÃO - MEI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ATUAÇÃO NAS ÁREAS DE PROFISSIONALIZAÇÃO NO MUNICIPIO 

DE ORLÂNDIA, VINCULADAS AO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 

MAIS 10 (DEZ) MESES E 01 (UM) DIA, COM TERMO INICIAL EM 

31.12.2015 E TERMO FINAL EM 31.10.2016, PROMOVE-SE A 
ALTERAÇÃO UNILATERAL QUANTITATIVA DO OBJETO 

CONTRATADO (REDUÇÃO) EM 25% (VINTE E CINCO) POR CENTO. 

DATA: 29/12/2015. 
VALOR: R$ 9.300,00. 

PRAZO: 31/10/2016.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 46            Orlândia, 16 de fevereiro de 2016             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

032/2015: 

CONTRATADA: MÁRCIA MODES GAIOTO JUNQUEIRA REIS - MEI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ATUAÇÃO NAS ÁREAS DE PROFISSIONALIZAÇÃO NO MUNICIPIO 

DE ORLÂNDIA, VINCULADAS AO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR 

MAIS 10 (DEZ) MESES E 01 (UM) DIA, COM TERMO INICIAL EM 

31.12.2015 E TERMO FINAL EM 31.10.2016, PROMOVE-SE A 
ALTERAÇÃO UNILATERAL QUANTITATIVA DO OBJETO 

CONTRATADO (REDUÇÃO) EM 25% (VINTE E CINCO) POR CENTO. 
DATA: 29/12/2015. 

VALOR: R$ 8.002,50. 

PRAZO: 31/10/2016.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento á ata de registro de preços para reajuste de 

valores referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2015: 
CONTRATADA: PALMA & CIA LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços assinada 

entre as partes em 13 (treze) de Novembro de 2015, que tem por objeto o 
Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de combustível para 

abastecimento da frota municipal. 

DATA: 03/02/2016. 
Orlândia, 12 de Fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES- Prefeita Municipal. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
085/2013: 

CONTRATADA: PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTE LTDA - ME . 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
transporte diário dos integrantes do projeto adolescente no esporte, Prorroga-se 

a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 31 de Dezembro de 

2015 até 31 de Dezembro de 2016, Reajustam-se os valores unitários vigentes 
a partir de 31 de Dezembro de 2015, mediante a aplicação do índice de 

correção monetária – IPCA/IBGE – acumulado nos últimos doze meses que 

antecederam o vencimento contratual (Setembro de 2014 a Agosto de 2015) o 
que totalizou 9,53%, Promove-se a alteração unilateral quantitativa do objeto 

contratado (viagens estimadas), com a sua redução em 25%. 

DATA: 29/12/2015. 
VALOR: R$ 97.005,60. 

PRAZO: 31/12/2016.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016. 
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

092/2014: 
CONTRATADA: MARIANA JERÔNIMO DE ALMEIDA CRISTINO-ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO 
PREDIAL EM AMBIENTE ESCOLAR, PRORROGA-SE O PRAZO DE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, COM 

TERMO INICIAL FIXADO EM 08.01.2016 E TERMO FINAL EM 
08.01.2017, REAJUSTAM-SE OS VALORES UNITÁRIOS E O GLOBAL, A 

PARTIR DE 08.01.2016, COM BASE NO IPCA/IBGE ACUMULADO NOS 
ULTIMOS DOZE MESES QUE ANTECEDERAM O VENCIMENTO 

CONTRATUAL (JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015). ENTRETANTO, 

DIANTE DE EXPRESSA MANIFESTAÇÃO DA CONTRATADA, 
APLICAR-SE-Á TÃO SOMENTE E PERCENTUAL DE 3% (TRÊS POR 

CENTO) A TITULO DE REAJUSTE ANUAL, RENUNCIANDO-SE A 

DIFERENÇA DO VALOR ACUMULADO DO IPCA/IBGE (10,67%), O 
QUE REPRESENTA UMA VANTAGEM PARA O MUNICIPIO E 

ACRESCE-SE QUANTITATIVAMENTE AO OBJETO CONTRATUAL, A 

PARTIR DE 08.01.2016 ATÉ 08.01.2017, OU SEJA DURANTE A 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DESTE CONTRATO, O PERCENTUAL 

DE 5,11727078 (CINCO INTEIROS E ONZE CENTÉSIMOS 

PERCENTUAIS) CORRESPONDENTE AO VALOR DE R$ 49.440,00, O 
QUAL REFERE-SE AO CUSTO MENSAL DE R$ 4.120,00, A FIM DE 

INCLUIR NA EXECUÇÃO CONTRATUAL A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE 
PREDIAL ESCOLAR NA UNIDADE DO CAEC II – CENTRO DE 

ATIVIDADE EDUCACIONAIS COMPLEMENTARES, SITUADA NA 
RUA 26, N° 1653, BAIRRO JARDIM CIDADE ALTA, NESTA CIDADE. 

DATA: 08/01/2016. 

VALOR: R$ 1.015.580,00. 
PRAZO: 08/01/2017.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
093/2014: 

CONTRATADA: CRAMOSEG COM. DE EQUIP. DE SEGURANÇA E 
AUTOMOÇÃO LTDA – ME. 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de segurança 

eletrônica (CFTV) com gravação de imagens e de alarme monitorado, com 
fornecimento, instalação e manutenção dos equipamentos, Prorroga-se a 

vigência contratual, por mais 12 (Doze) meses, com termo inicial em 

15/01/2016 e termo final em 15/01/2017 e Reajustam-se os valores unitários e 
globais a partir de 15/01/2016, aplicando-se tão somente o percentual de 8% 

(oito por cento) ao invés da correção monetária anual expressada pelo índice 

IPCA/IBGE acumulado nos últimos doze meses que antecederam o 
vencimento contratual (Janeiro a Dezembro de 2015) que totalizou 10,67% - 

tendo em vista disposição expressa da contratada. 

DATA: 14/01/2016. 
VALOR: R$ 196.560,00. 

PRAZO: 15/01/2017.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

142/2013: 
CONTRATADA: LUCAS PALMA DE CASTRO - ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REDES DE 
COMPUTADORES DOS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E DEMAIS, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 

POR MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 16 DE JANEIRO DE 2016 E 
COM TERMO FINAL EM 16 DE JANEIRO DE 2017 E REAJUSTAM-SE 

OS VALORES UNITÁRIOS E GLOBAIS VIGENTES, A PARTIR DE 16 DE 

JANEIRO DE 2016, MEDIANTE APLICAÇÃO DO ÍNDICE DE 
CORREÇÃO MONETÁRIA, IPCA/IBGE, ACUMULADO NO PERIODO 

DE JANEIRO DE 2015 A DEZEMBRO DE 2015, QUE TOTALIZOU 

10,67% (DEZ INTEIROS E SESSENTA E SETE CENTÉSIMOS 
PERCENTUAIS). TODAVIA, DIANTE DE EXPRESSA DISPOSIÇÃO DA 

CONTRATADA, A MESMA ACEITA TÃO SOMENTE, A TÍTULO DE 

REAJUSTE ANUAL, O PERCENTUAL DE 10% (DEZ POR CENTO) AO 
INVÉS DO IPCA/IBGE ACUMULADO (10,67%), O QUE REPRESENTA 

UMA VANTAGEM PARA O MUNICIPIO. 

DATA: 15/01/2016. 
VALOR: R$ 186.523,11. 

PRAZO: 16/01/2017.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

075/2015: 

FORNECEDOR: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA. 

VALOR: R$ 61.519,32. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS. 

DATA: 11/11/2015. 
PRAZO: 12 (DOZE) meses contados da data de assinatura da ata.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 46            Orlândia, 16 de fevereiro de 2016             Página 3 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

075/2015: 

FORNECEDOR: ROSANGELA LEMOS VAZ DE SOUZA - ME. 
VALOR: R$ 1.650,00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS. 
DATA: 11/11/2015. 

PRAZO: 12 (DOZE) meses contados da data de assinatura da ata.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

075/2015: 
FORNECEDOR: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP. 

VALOR: R$ 253,50. 

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de 
medicamentos. 

DATA: 11/11/2015. 

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016. 

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
076/2015: 

FORNECEDOR: JOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 

VALOR: R$ 58.605,00. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PACIENTES PROVENIENTES DE 

ORDEM JUDICIAL. 
DATA: 22/01/2016. 

PRAZO: 12 (DOZE) meses contados da data de assinatura da ata.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 

FORNECEDOR: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 
VALOR: R$ 81.486,00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016. 

DATA: 06/01/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 
FORNECEDOR: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

VALOR: R$ 88.348,30. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016. 

DATA: 06/01/2016. 
PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.  

Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 

FORNECEDOR: MASSAS ALIMENTICIAS DA ROZ LTDA. 
VALOR: R$ 3.381,00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016. 

DATA: 06/01/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

077/2015: 

FORNECEDOR: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA. ME. 
VALOR: R$ 9.525,68. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016. 

DATA: 06/01/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.  
Orlândia, 12 de fevereiro de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ORLÂNDIA 
 

A Prefeitura Municipal de Orlândia, por intermédio da sua Secretaria 

Municipal de Saúde, faz público que estará realizando Audiência Pública da 
Saúde, no dia 24 de Fevereiro de 2016, às 14:30 horas, nas dependências da 

Câmara de Vereadores situada à Avenida do Café nº 644, Centro, em Orlândia-

SP, para apresentação de relatórios detalhados referentes ao terceiro 
quadrimestre de 2015, na forma prevista no artigo 12 da lei 8689 de 27 de 

julho de 1997, ficando convidados todos os interessados. 

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2016 
Flavia Mendes Gomes 

Prefeita Municipal 

 
 

 


		2016-02-15T17:38:19-0200
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




